
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

ЧЗб итогах проведения районног^ дистанционного конкурса творческих ра
бот «Золотой сентябрь»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2020 год, в целях выявление талантливых детей в области художественного 
творчества с 01.09.2020 по 30.09.2020 проведен районный дистанционный 
конкурс творческих работ «Золотой сентябрь».

На конкурс было представлено 395 творческих работ (92 фотографии, 
2 видеофильма, 2 презентации, 111 работ декоративно-прикладного творче
ства, 188 работ изобразительного творчества) обучающихся МБОУ СШ №№ 
1, 5, 6, 15, 16, МБОУ ОШ №№ 2, 8, 12, МБОУ ДО ЦДТ «Паллада».

На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призеров районного дистан
ционного конкурса творческих работ «Золотой сентябрь»:

1.1. В номинации «Фотография»:
Возрастная категория 11-13 лет:
-  Ермолаева Арсения, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 1 место 

(руководитель Цуканова Алена Викторовна, учитель начальных классов);
- Буйнову Алину, учащуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 2 место (руко

водитель Сундупова Туяна Цыренжаповна, учитель русского языка и лите
ратуры);

- Маркову Алену, учащуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 3 место (ру
ководитель Бондаренко Наталья Владимировна)

- Неупокоева Даниила, учащегося МБОУ СШ № 6, занявшего 3 место 
(руководитель Сундупова Туяна Цыренжаповна, учитель русского языка и 
литературы).

Возрастная категория 14 лет и старше:
- Андрееву Виолетту, учащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 1 место 

(руководитель Фадина Елена Викторовна, учитель математики);
- Кобко Елизавету, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место 

(классный руководитель Харисова Наталья Валерьевна);



- Форштатова Глеба, учащегося МБОУ ОШ № 2, занявшего 2 место 
(руководитель Фадина Елена Викторовна, учитель математики);

- Сажину Галину, учащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 3 место (ру
ководитель Артамонова Алена Леонидовна, учитель русского языка и лите
ратуры).

1.2. Номинация «Фотодебют»
Возрастная категория 7-10 лет
- Артамонову Анну, учашуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 1 место 

(руководитель Артамонова Алена Леонидовна, учитель русского языка и 
литературы);

- Батманова Константина, учащегося МБОУ СШ № 6, занявшего 2 ме
сто (руководитель Ведерникова Анна Олеговна, учитель начальных клас
сов);

- Титкову Анастасию, учащуюся МБОУ СШ № 5, занявшую 2 место 
(руководитель Губарева Наталья Ильинична, учитель начальньгк классов

- Саламову Владу, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место (ру
ководитель Елисеева Лидия Ивановна, учитель начальных классов);

- Базарову Валерию, учашуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место 
(руководитель Цуканова Алена Викторовна, учитель начальных классов);

- Добровольскую Антонину, учашуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 3 
место (руководитель Моисеева Наталья Владимировна, зритель начальных 
классов).

1.3. Номинация «Презентация», «Видео»
- Степанову Арину, Кондрашину Анну, Богоуддинова Ивана, Хусай

нову Веронику, учащихся 46 класса МБОУ СШ № 16, занявших 1 место 
(руководитель Орловская Валерия Александровна, учитель начальньгх клас
сов);

- Швец Любовь, Апонасенко Алину, учащихся МБОУ СШ № 6, за
нявших 1 место (классный руководитель Логинова Татьяна Витальевна);

- Лавриненко Илью, з^ащегося МБОУ СШ № 6, занявшего 2 место 
(классный руководитель Внаровская Елена Владимировна);

- Ерохину Алину, учащуюся МБОУ ОШ № 12, занявшую 3 место (ру
ководитель Новикова Лариса Александровна, учитель истории).

1.4. Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 7-10 лет
- Чернышову Ксению, учащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 1 место 

(руководитель Яковлева Александра Александровна, учитель начальных 
классов);

- Гончарову Наталью, учашуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 1 место 
(руководитель Мусатова Анжелика Васильевна, учитель начальных клас
сов);

- Гатаулину Анастасию, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 1 ме
сто (руководитель Гнедкова Светлана Викторовна, учитель начальньгх клас
сов);



- Попова Руслана, учащегося МБОУ ОШ № 2, занявшего 2 место (ру
ководитель Яковлева Александра Александровна, учитель начальных клас
сов);

- Наумову Софью, учащуюся МБОУ ОШ № 12, занявшую 2 место (ру
ководитель Русских Татьяна Николаевна, учитель начальных классов);

- Русакова Романа, учащегося МБОУ СШ № 15, занявшего 2 место 
(руководитель Власова Марина Михайловна, учитель начальных классов);

- Павлюкова Вадима, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 2 место 
(руководитель Гнедкова Светлана Викторовна, учитель начальных классов);

- Человьян Андрея, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 2 место 
(руководитель Мусатова Анжелика Васильевна, учитель начальных клас
сов);

- Ганич Максима, учащегося МБОУ СШ № 6, занявшего 2 место (ру
ководитель Ларионова Оксана Александровна);

- Волк Ксению, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 2 место (руко
водитель Белая Евгения Юрьевна, учитель начальных классов)

- Губина Ярослава, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 3 место 
(руководитель, Березина Оксана Витальевна, учитель начальных классов);

- Грановского Артема, учащегося МБОУ СШ № 15, занявшего 3 место 
(руководитель Родина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов);

- Бугай Снежанну, з^^ащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 3 место (ру
ководитель Моисеева Наталья Владимировна, учитель начальных классов);

- Иванашкину Анастасию, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 
место (руководитель Березина Оксана Витальевна, учитель начальных клас
сов);

- Кузнецова Романа, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 3 место 
(руководитель Березина Оксана Витальевна, учитель начальных классов);

- Сленневу Дарью, з^хащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место 
(руководитель Мусатова Анжелика Васильевна, учитель начальных клас
сов);

- Гладких Николая, учащегося МБОУ ОШ JN» 2, занявшего 3 место 
(руководитель Кривенко Елена Валентиновна, учитель начальных классов);

- Панова Юрия, учащегося МБОУ СШ № 6, занявшего 3 место (руко
водитель Ларионова Оксана Александровна);

- Фридман Савелия, учащегося МБОУ ОШ № 8, занявшего 3 место 
(руководитель Белая Евгения Юрьевна, учитель начальных классов);

- Буданчикову Екатерину, учащуюся МБОУ ОШ № 12, занявшую 3 
место (руководитель Уткова Ольга Анатольевна, учитель начальных клас
сов);

- Игнатенко Ивана, учащегося МБОУ ОШ № 12, занявшего 3 место 
(руководитель: Русских Татьяна Николаевна, учитель начальных классов).

Возрастная категория 11-12 лет:



- Пипко Таисию, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявш}то 1 
место (руководитель Алехина Вера Викторовна, педагог дополнительного 
образования);

- Ермакову Карину, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 
2 место (руководитель Алехина Вера Викторовна, педагог дополнительного 
образования);

- Батурина Матвея, учащегося МБОУ ОШ № 8, занявшего 3 место (ру
ководитель Шин Лана Викторовна, учитель технологии).

Возрастная категория 13-15 лет:
- Долгих Еву, учащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 1 место (руково

дитель Архипова Виктория Олеговна, классный руководитель);
- Иванову Полину, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 2 место (ру

ководитель Шин Лана Викторовна, учитель технологии);
- Тушканову Дарью, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место 

(руководитель Шин Лана Викторовна, учитель технологии).
1.5. Номинация «Изобразительное творчество»:
Возрастная группа 7-10 лет;
- Молдавского Артура, учащегося МБОУ СШ № 5, занявшего 1 место 

(руководитель Нечай Людмила Борисовна, учитель начальных классов);
- Шаклеину Алису, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 1 

место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог дополни
тельного образования);

- Чернова Елизавету, учащуюся МБОУ «Основная школа №8», заняв
шую 1 место (руководитель Матвеева Ольга Александровна, учитель ИЗО);

- Кузнецову Дарью, учащуюся МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшую 2 
место (руководитель Коврик Ирина Вениаминовна, педагог дополнительно
го образования);

- Верещагина Илью, учащегося МБОУ СШ № 1, занявшего 2 место 
(руководитель Приймак Анастасия Евгеньевна, зритель ИЗО);

- Нелюбова Егора, учащегося МБОУ СШ № 5, занявшего 2 место (ру
ководитель Нечай Людмила Борисовна, учитель начальных классов);

- Филимонова Александра, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 2 
место (руководитель Цуканова Алена Викторовна, учитель начальных клас
сов);

- Боровского Артема, учащегося МБОУ ОШ JN2 2, занявшего 2 место 
(руководитель Залесова Надежда Владимировна, зритель начальных клас
сов);

- Палубинскую Наталью, учащуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 2 ме
сто (руководитель Асейкина Анастасия Александровна, учитель начальных 
классов);

- Семенюк Наталью, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место 
(руководитель Цуканова Алена Викторовна, учитель начальных классов);

- Савицкого Михаила, учащегося МБОУ СШ № 16, занявшего 3 место 
(руководитель Березина Оксана Витальевна, учитель начальных классов);



- Воробьеву Таисию, учащуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 3 место 
(руководитель Буланцева Елена Викторовна, учитель начальных классов);

- Павликову Любовь, учащуюся МБОУ ОШ № 2, занявшую 3 место 
(руководитель Кривенко Елена Валентиновна, учитель начальных классов);

- Маношину Дарью, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 3 место 
(руководитель Матвеева Ольга Александровна, учитель ИЗО);

- Шуть Эвелину, учащуюся МБОУ СШ № 5, занявшую 3 место (руко
водитель Нечай Людмила Борисовна, учитель начальных классов);

- Ш^вец Арсения, учащегося МБОУ ОШ № 2, занявшего 3 место (руко
водитель Моисеева Наталья Владимировна, учитель начальных классов);

- Бугаеву Викторию, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место 
(руководитель Подкур Екатерина Андреевна, классный руководитель);

- Рослякову Алину, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место 
(руководитель Филимонова Елена Ивановна, учитель начальных классов).

Возрастная категория 11-13 лет:
- Тушканову Дарью, учащуюся МБОУ ОШ № 8, занявшую 1 место 

(руководитель, Матвеева Ольга Александровна, учитель ИЗО);
- Чулкову Милану, учащуюся МБОУ СШ № 5, занявшую 2 место (ру

ководитель Пономаренко Татьяна Александровна, зритель ИЗО);
- Абдуллину Елену, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 

2 место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог дополни
тельного образования);

- Марченко Анастасию, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 2 ме
сто (руководитель Никитина Наталья Валерьевна, учитель ИЗО);

- Ташкаеву Софью, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 2 
место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог дополни
тельного образования);

- Шадрину Дарью, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 3 
место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог дополни
тельного образования);

- Судмал Елену, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место (руко
водитель Никитина Наталья Валерьевна, учитель ИЗО).

Возрастная группа 14 лет и старше:
- Кожитеву Екатерину, учащуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место 

(руководитель Боброва Валентина Валентиновна, классный руководитель);
- Ясько Анну, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место (руково

дитель Лебедева Екатерина Геннадьевна, преподаватель-организатор ОБЖ);
- Михайлюк Валерию, учапзуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 2 место 

(руководитель Харисова Наталья Валерьевна, классный руководитель);
- Кандидову Алену, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», занявшую 

2 место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог дополни
тельного образования);



- Ахметгалиеву Алию, учащуюся МБОУ ДО ЦДТ «Паллада», заняв
шую 3 место (руководитель Самсонова Наталья Вячеславовна, педагог до
полнительного образования);

- Козловских Дарью, учащуюся МБОУ СШ № 16 (руководитель Лебе
дева Екатерина Геннадьевна, преподаватель - организатор ОБЖ);

- Кибиреву Светлану, учащуюся МБОУ СШ № 16, занявшую 3 место 
(руководитель Харисова Наталья Валерьевна, классный руководитель).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специ
алиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского му
ниципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности началь
ника Управления образования Ад
министрации Советско-Г аванского 
муниципального района Хабаровско
го края ( 0 ^ ^ j ’ А. А. Редькова


